

Titel: VIII.

Citation: "VIII.", i *Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind I. Spalte 1-1476*, s. 249.
Onlineudgave fra Lovforarbejder: <https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-g01-shoot-d1e70753.pdf> (tilgået 19. juli 2024)

Anvendt udgave: *Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind I. Spalte 1-1476*

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

Barfod:

At der gives Rigsdagsmænd, som kunne ønske, at de Pladser blive besatte, som midlertidig ere ledige ved de tvende kongevalgte Rigsdagsmænds Bortreise, det har mindre undret mig, end at de, som således synes at være meget ivrige for, at også de Kongevalgtes Pladser ere behørig besatte, aldrig have andraget på, at Regjeringen dog endelig engang vilde gjøre de kongevalgte Medlemmers Antal i nærværende Sal fuldtalligt; det har nemlig aldrig været fuldtalligt. Regjeringen er nemlig, som jeg ved et simpelt Regnestykke skal tillade mig at godtgjøre, berettiget til at bringe ikke alene 38 kongevalgte Medlemmer ind i nærværende Forsamling, den er ligefrem berettiget til at bringe 39 derind. Idet den nemlig vælger for Færøerne og Island 6 Medlemmer, har den for det øvrige Danmark at vælge 42, som skulle fordeles forholdsviis over hele Danmark, det fremgaaer da heraf, at naar 145 folkevalgte Rigsdagsmænd, som der vilde være, naar Slesvig var med, giver 42 kongevalgte, så giver 114 folkevalgte en lille Brok over 33 kongevalgte. For mit Vedkommende skal jeg imidlertid på ingen Måde andrage på, at Regjeringen besætter den 33te Plads og således endelig gjør de kongevalgte medlemmers Antal her i Salen fuldtalligt; jeg kan kun ikke begribe, at de Medlemmer af Forsamlingen, som ikke kunne finde sig i den midlertidige Ufuldstændighed, som er opstået ved to kongevalgte Medlemmers Fraværelse i en kort Tid, med Rolighed have kunnet see på, at den Plads, som Regjeringen åbenbart var berettiget til at besætte, i hele fem eller sex Uger slet ikke har været besat.